



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ**

Rua João Rech, 500 - Centro - Iomerê
CEP: 89558-000 CNPJ: 01.612.744/0001-20 Telefone: (49) 3539-6000
E-mail: iomere@iomere.sc.gov.br Site: https://www.iomere.sc.gov.br/

**DISPENSA ELETRÔNICA
Nr.: 2/2025**

Processo Adm.: 11/2025

Data do Processo: 17/01/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 11/2025
b) **Nr. Licitação:** 2/2025 - DE
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
d) **Data de Homologação:** 31/01/2025
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS, SOPRADORES E MOTOR DE POPA

Participante: 55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Soprador novo, cilindrada mínima de 75,6 e potência de 4,2 hp	1,000	UN	2.588,00	2.588,00
Total do Participante:					2.588,00

Participante: AGRELI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

3	Roçadeira lateral a gasolina 2 tempos com fio de nylon e lâmina de 3 pontas - Conforme Termo de Referência	2,000	UN	2.380,00	4.760,00
Total do Participante:					4.760,00

Participante: CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

4	Soprador e aspirador de folhas a gasolina 2 tempos com kit aspiração - Conforme Termo de Referência	2,000	UN	1.995,00	3.990,00
Total do Participante:					3.990,00

Participante: KRM7 MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

1	Roçadeira nova com cinto balance 3 pontas, mínimo de 45,7 cilindradas e 2,8 hp. lâmina 2 ponta, cabeçote t45 x m12. deverá conter também 1 lâmina scarlett compatível com o modelo.	2,000	UN	3.597,00	7.194,00
5	Motor de popa de 5HP - Conforme Termo de Referência	1,000	UN	6.028,00	6.028,00
Total do Participante:					13.222,00

Total Geral: 24.560,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
AQUISIÇÃO DE MÁQ. VEÍC. E EQUIP. AGRÍCOLAS	05.001.20.601.2001.1010.4.4.90.00.00	R\$ 14.834,66
MANUT. DO FUNREBOM	07.005.06.182.0601.2055.4.4.90.00.00	R\$ 16.582,17

Iomerê, 31 de Janeiro de 2025

.....
Luci Peretti
PREFEITA

.....
Assinatura do Responsável